
Nowe Miasto Lubawskie, 07.12.2015 r. 

GM.272.1.1.22.2015 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA 

 

Sprawa: dotyczy zapytania ofertowego na „świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym  

i zagranicznym dla Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim”. 

 

 W odpowiedzi na wniosek Nr PS-KB-RSP3-RJSP-2-2/…./15 z dnia 04.12.2015 r. w sprawie 

odpowiedzi na pytania w zapytaniu ofertowym na „świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym  

i zagranicznym dla Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim” udzielam następujących 

odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę kryterium wyboru ofert uwzględniając kryterium społeczne  

o którym była mowa w naszym piśmie z dnia 20 listopada 2015 r, np. 80 % cena, 20 % kryterium 

społeczne? 

 

Wyjaśnienie: 

 

Poniżej propozycja podziału wyboru ofert: 

1) W kryterium „Cena” zostanie zastosowany wzór: 
 

Cena najniższa 
Liczba punktów  =  --------------------------------- x 80  

Cena oferty badanej  
 

2) W kryterium „Społeczne” zostanie zastosowany wzór: 
 
 
                                            Liczba zatrudnionych w ramach umowy o pracę 
    Liczba punktów  =  ---------------------------------------------------------------------        x 20  
                                                   Ogólna liczba pracowników Wykonawcy    
 

Przy czym „Liczba zatrudnionych w ramach umowy o pracę” oznacza liczbę wszystkich osób 
zatrudnionych przez Wykonawcę w ramach umowy o pracę w przeliczeniu na pełen etat, którym 
zostanie powierzona realizacja przedmiotu zamówienia w zakresie doręczania i wydawania przesyłek 
pocztowych, tj. doręczyciele, listonosze, osoby wydające korespondencję (bez uczniów praktycznej 
nauki zawodu i osób zatrudnionych poza granicami kraju), z uwzględnieniem personelu wszystkich 
podwykonawców. 
Przy czym „Ogólna liczba pracowników Wykonawcy” oznacza liczbę wszystkich osób, którym zostanie 
powierzona realizacja przedmiotu zamówienia w zakresie doręczania i wydawania przesyłek 
pocztowych, tj. doręczyciele, listonosze, osoby wydające korespondencję (bez uczniów praktycznej 
nauki zawodu i osób zatrudnionych poza granicami kraju), z uwzględnieniem personelu wszystkich 
podwykonawców.   
Odpowiedź: na podstawie art. 4 pkt. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) ustawy nie stosuje się do zamówień, których wartość nie 
przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro. Zamawiający nie ma obowiązku 
stosowania dodatkowego kryterium wyboru oferty, poza kryterium cenowym, w przedmiotowym 
postępowaniu. 
 

  



Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuszcza i posiada możliwość umieszczania na przesyłkach dodatkowych 

informacji/oznaczeń, w celu identyfikacji usługi? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość umieszczania dodatkowych oznaczeń 

identyfikujących usługi. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę definicji poniższych usług na niżej zaproponowane? 

„paczka pocztowa – przesyłka niebędącą przesyłką listową o masie do 10000 g i wymiarach: suma 
długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość  - 3000 mm, przy czym 
największy wymiar  nie może przekroczyć 1500 mm,” 
„paczka pocztowa za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO) – przesyłka niebędącą przesyłką 
listową o masie do 10000 g i wymiarach: suma długości i największego obwodu mierzonego w innym 
kierunku niż długość  - 3000 mm, przy czym największy wymiar  nie może przekroczyć 1500 mm, 
przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru - zamawiający uzyskuje 
dokument papierowy potwierdzający odbiór przesyłki rejestrowanej,”  
Wyjaśnienie: 
Definicja paczki pocztowej powinna być zgodna z Ustawą Prawo Pocztowe.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę definicji powyższych usług. 
 
Pytanie 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu  § 4 ust. 9 wzoru umowy na: 
„Wykonawca będzie dostarczał prawidłowo wypełnione (umożliwiał odbiór w miejscu wskazanym w § 
3 ust. 4) pokwitowanie przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia 
przesyłki.”  
Odpowiedź: Zapisy § 4 ust. 9 wzoru umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający jest w stanie określić jaki procent przesyłek stanowić będą przesyłki nadawane 
zgodnie z KPA?  
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości oszacowania procentowego ilości przesyłek będących 
przesyłkami nadawanymi zgodnie z KPA. Szacowana ilość przesyłek wymagających zwrotnego 
potwierdzenia odbioru została określona w załączniku nr 1 do oferty – formularz cenowy dla przesyłek 
oraz paczek. 
 
Pytanie 6 
Zamawiający prosi o wyjaśnienie/doprecyzowanie zapisów wynikających z § 5 ust. 2 i ust. 4 wzoru 
umowy. 
Odpowiedź: Zapisy § 5 ust. 2 i ust. 4 wzoru umowy związane są z zapisami art. 430 ustawy Kodeks 
cywilny. 
 
Pytanie 7  
§ 6 ust. 5 wzoru umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie przedmiotowego zapisu? 
Wyjaśnienie: 
 Powyższa prośba podyktowana jest koniecznością wskazania, że na podstawie niniejszej umowy  
(jej warunków i zasad rozliczeń) nie mogą być realizowane usługi nie objęte przedmiotem postępowania. 
Wykonawca, nie ogranicza Zamawiającemu prawa do korzystania z usług wykraczających poza 
prowadzone postępowanie, niemniej świadczone i rozliczane one będą na zasadach powszechnie 
obowiązujących – nie                            w ramach umowy zawartej w trybie tego postępowania. 
Odpowiedź: Zapis § 6 ust. 5 wzoru umowy pozostaje bez zmian, gdyż stanowi zapewnienie dla 
Wykonawcy, że usługi wykonane przez Wykonawcę spoza katalogu objętego ofertą, będą opłacane 
przez Zamawiającego zgodnie z obowiązującym cennikiem opłat w dniu przyjęcia przesyłki. 
 
Pytanie 8 
§ 8 ust. 2 wzoru umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę poniższego zapisu: 
„Wynagrodzenie za wykonane w miesięcznym okresie rozliczeniowym usługi stanowi suma opłat za 
faktyczną ilość przesyłek nadanych oraz zwróconych po wyczerpaniu możliwości doręczenia, 
obliczonych w oparciu o dokumenty nadawcze i oddawcze według cen jednostkowych podanych w 
załączniku nr 1 do umowy.”  



Odpowiedź: powyższy zapis dotyczy § 7 ust. 2 wzoru umowy.  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 2 wzoru umowy. 
 
Pytanie 9 
§ 7 ust. 7 wzoru umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę poniższego zapisu: 
„Wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy będzie płatne w oparciu o wystawioną fakturę VAT w 
terminie 14 dni od dnia wystawienia – przelewem na konto Wykonawcy.” 
Odpowiedź: zapisy § 7 ust. 7 wzoru umowy pozostają bez zmian, gdyż Zamawiający reguluje 
należności wyłącznie na podstawie prawidłowo wystawionych faktur. 
 
Pytanie 11 
§ 8 ust. 3 wzoru umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie przedmiotowego zapisu? 
Wyjaśnienie: 
Paragraf § 14 ust. 2 określa sposób rozstrzygania wszelkich sporów wynikających z wykonania 
niniejszej umowy. 
Odpowiedź:  zapisy § 8 ust. 3 wzoru umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający zabezpieczy we własnym zakresie formularze potwierdzeń odbioru stosowane przy 
nadawaniu przesyłek zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego? 
Odpowiedź: Zamawiający zabezpiecza we własnym zakresie formularze potwierdzeń na przesyłki 
zgodne z KPA zgodnie z zapisem § 14 ust. 7 wzoru umowy. 

 


